

| STATO PATRIMONIALE | | |
|---|----------------------|----------------------|
| | 31/12/2014 | 31/12/2013 |
| ATTIVO | | |
| IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | | |
| Altre immobilizzazioni immateriali | 13.774,80 | 13.798,89 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | 13.774,80 | 13.798,89 |
| IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | |
| Terreni | 30.978,00 | 30.978,00 |
| Fabbricati | 11.286.612,44 | 12.575.229,91 |
| Impianti e macchinari | 629.240,69 | 155.278,43 |
| Attrezzature sanitarie e scientifiche | 264.503,19 | 79.033,06 |
| Mobili ed arredi | 153.056,08 | 128.484,78 |
| Automezzi | 3.043,72 | 4.661,22 |
| Altri beni | 2.501,00 | 2.501,00 |
| Attrezzature e sistemi informatici | 7.579,13 | 8.039,21 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 12.377.514,25 | 12.984.205,61 |
| IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | | |
| Crediti | 20,07 | 1.352,00 |
| Titoli | 174,00 | 174,00 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | 194,07 | 1.526,00 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | 12.391.483,12 | 12.999.530,50 |
| ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| Rimanenze | 349.293,55 | 340.096,42 |
| Crediti | 6.525.018,99 | 6.993.236,73 |
| Disponibilità liquide | 431.783,62 | 700.268,38 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 7.306.096,16 | 8.033.601,53 |
| RATEI E RISCONTI ATTIVI | | |
| Ratei attivi | 0,00 | 0,00 |
| Risconti attivi | 15.700,54 | 54.733,73 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI | 15.700,54 | 54.733,73 |
| TOTALE ATTIVO | 19.713.279,82 | 21.087.865,76 |
| PASSIVO | | |
| PATRIMONIO NETTO | | |
| Finanziamenti per investimenti | 57.790,63 | 61.065,03 |
| Altre riserve | 0,00 | 4.131,60 |
| Fondo di dotazione | 8.452.075,22 | 8.405.338,46 |
| Risultato d'esercizio | | |
| Risultato d'esercizio (utile) | 297.876,51 | 46.736,76 |
| Totale Risultato d'esercizio | 297.876,51 | 46.736,76 |
| PATRIMONIO NETTO | 8.807.742,36 | 8.517.271,85 |
| FONDI PER RISCHI ED ONERI | | |
| Fondo Rischi | 2.419.055,70 | 2.335.656,55 |
| Fondo accantonamento per oneri relativi al personale dipendente | 368.777,98 | 308.777,98 |
| FONDI PER RISCHI ED ONERI | 2.787.833,68 | 2.644.434,53 |
| DEBITI | | |
| Debiti verso Banche | 742.347,81 | 2.399.915,99 |
| Debiti verso Comuni | 145.712,85 | 135.016,90 |
| Debiti verso Istituti di previdenza | 267.265,53 | 308.213,86 |
| Debiti verso fornitori | 3.493.458,88 | 2.895.193,37 |

| | 31/12/2014 | 31/12/2013 |
|---|----------------------|----------------------|
| <i>Fatture da ricevere</i> | 506.186,87 | 1.025.996,51 |
| <i>Debiti tributari</i> | 513.620,04 | 536.730,43 |
| <i>Altri debiti</i> | 629.432,21 | 711.578,70 |
| DEBITI | 6.298.024,19 | 8.012.645,76 |
| RATEI E RISCONTI PASSIVI | | |
| <i>Ratei passivi</i> | 9.821,32 | 13.163,23 |
| <i>Risconti passivi</i> | 1.809.858,27 | 1.900.350,39 |
| RATEI E RISCONTI PASSIVI | 1.819.679,59 | 1.913.513,62 |
| TOTALE PASSIVO | 19.713.279,82 | 21.087.865,76 |
| CONTO ECONOMICO | | |
| | 31/12/2014 | 31/12/2013 |
| VALORE DELLA PRODUZIONE | | |
| <i>Contributi in c/esercizio da Comuni</i> | 0,00 | 0,00 |
| <i>Contributi da altri soggetti pubblici e privati</i> | 6.000,00 | 0,00 |
| <i>Ricavi RA/RSA</i> | 9.384.964,97 | 9.280.218,53 |
| <i>Altre prestazioni erogate a soggetti pubblici</i> | 912.525,39 | 931.177,67 |
| <i>Fitti Attivi</i> | 558.555,56 | 606.503,47 |
| <i>Ricavi Farmacie</i> | 6.066.953,58 | 5.626.854,10 |
| <i>Ricavi Mensa Centralizzata</i> | 2.279.883,56 | 2.249.229,31 |
| <i>Altri proventi</i> | 39.239,02 | 483.826,75 |
| <i>Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche</i> | 92.782,26 | 44.765,13 |
| <i>Costi capitalizzati</i> | 127.750,86 | 131.517,32 |
| TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE(A) | 19.468.655,20 | 19.354.092,28 |
| COSTI DI PRODUZIONE | | |
| <i>Acquisti di beni</i> | 5.793.373,86 | 5.421.688,91 |
| <i>Acquisti di servizi</i> | 5.935.231,17 | 5.921.440,44 |
| <i>Godimento di beni di terzi</i> | 221.451,86 | 213.594,45 |
| <i>Oneri diversi di gestione</i> | 477.341,67 | 494.857,47 |
| <i>Costi per il personale</i> | 5.408.306,45 | 5.666.167,71 |
| <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e merci</i> | -9.197,13 | 50.701,07 |
| Totale Costi della Produzione (B) | 17.826.507,88 | 17.768.450,05 |
| Margine Operativo Lordo (A-B) | 1.642.147,32 | 1.585.642,23 |
| <i>Ammortamenti e svalutazioni</i> | 858.536,80 | 437.128,11 |
| <i>Accantonamenti tipici dell'esercizio</i> | 393.758,00 | 801.750,00 |
| TOTALE COSTI | 19.078.802,68 | 19.007.328,16 |
| Risultato Gestione Ordinaria | 389.852,52 | 346.764,12 |
| PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | |
| <i>Interessi attivi</i> | 530,49 | 4.280,31 |
| <i>Altri proventi finanziari</i> | | |
| <i>Interessi Passivi</i> | -49.425,80 | -105.895,19 |
| <i>Altri oneri finanziari</i> | | -395,76 |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | - 48.895,31 | - 102.010,64 |
| PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | |
| <i>Oneri straordinari</i> | -164.756,94 | -446.743,16 |
| <i>Proventi straordinari</i> | 403.231,24 | 553.592,04 |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | 238.474,30 | 106.848,88 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE | 579.431,51 | 351.602,36 |
| <i>Imposte dell'esercizio</i> | -281.555,00 | -304.879,00 |
| TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO | -281.555,00 | -304.879,00 |

| | 31/12/2014 | 31/12/2013 |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| RISULTATO D'ESERCIZIO | 297.876,51 | 46.723,36 |